Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад № 35 «Улыбка»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от 02.05.2024г.                                                                                                   № 93

О витаминизации блюд в ДОУ

          В целях соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», защиты прав потребителя и

благополучия человека, а именно, по выполнению «С» витаминизации

третьих блюд,

п р и к а з ы в а ю:

       1. Считать утратившим силу приказ от 17.01.2024г. № 48 «О

витаминизации блюд».

       2. Повара Селезневу Зинаиду Владимировну назначить ответственным за

проведение «С» витаминизации третьих и сладких блюд.

       3. Повару Селезневой З.В.:

       3.1. Ежедневно осуществлять витаминизацию третьих и сладких блюд

осуществляется из расчета для детей от 1 - 3 лет - 45 мг, для детей 3 - 7 лет -

50,0 мг на порцию на одного воспитанника в сутки, согласно требованиям

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

       3.2. Дату, время витаминизации, количество порций, количество

вводимого препарата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих

питание, а также сведения  о количестве витаминов, поступающих с

искусственно витаминизированными блюдами, регистрировать в «Журнале

витаминизации третьих и сладких блюд» в соответствии с требованиями

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

      4. Воспитателям групп:

      4.1. Довести до сведения родителей на родительских собраниях о

проведении «С» витаминизации третьих блюд.

      5. Считать утратившим силу приказ от 17.01.2024г. № 48 «О

витаминизации блюд».

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 35 «Улыбка»                    Л.Д. Махинько

С приказом ознакомлена:

Повар                                                                                                   З.В.Селезнева

		2024-09-23T18:43:05+0300
	Махинько Лидия Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа